

Số: 196/PGDDĐT

Thuận An, ngày 18 tháng 7 năm 2023

V/v lập danh sách viên chức
đăng ký bồi dưỡng Chính trị hè
năm 2023

Kính gửi: Hiệu trưởng các đơn vị MN, TH, THCS công lập trực thuộc.

Căn cứ Kế hoạch số 15-KH/TTCT ngày 17/07/2023 của Trung tâm chính trị về việc Bồi dưỡng Chính trị hè cho đội ngũ cán bộ, giáo viên ngành Giáo dục và Đào tạo Thành phố Thuận An năm 2023;

Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Thuận An đề nghị Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học, Trung học cơ sở công lập nghiên cứu Kế hoạch số 15-KH/TTCT ngày 17/07/2023 của Trung tâm chính trị (Đính kèm công văn) lập danh sách viên chức (trừ cán bộ quản lý) đăng ký bồi dưỡng Chính trị hè năm 2023 kèm theo biểu mẫu gửi bản về Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Thuận An trước ngày 20/07/2023 đồng thời gửi file danh sách về địa chỉ email: tochuccanbo@ta.sgdbinhduong.edu.vn.

Trên đây là Công văn về Bồi dưỡng Chính trị hè cho đội ngũ viên chức ngành Giáo dục và Đào tạo Thành phố Thuận An năm 2023. Đề nghị Hiệu trưởng các trường lập danh sách đúng nội dung và thời gian quy định ./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Lãnh đạo, chuyên viên PGDDĐT Thuận An;
- Lưu: VT, TCCB.

**KT. TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG**



Võ Anh Tuấn

*
Số 15- KH/TTCT

KẾ HOẠCH

**Bồi dưỡng Chính trị hệ cho đội ngũ cán bộ, giáo viên
ngành Giáo dục và Đào tạo Thành phố Thuận An năm 2023**

Thực hiện kế hoạch chuyên môn năm 2023 của Trung tâm Chính trị Thành ủy đã được Thường trực Thành ủy phê duyệt.

Thực hiện Kế hoạch phối hợp giữa Ban Tuyên giáo Thành ủy, Phòng Giáo dục và Đào tạo Thành phố. Trung tâm Chính trị Thành ủy Thuận An xây dựng kế hoạch tổ chức các lớp bồi dưỡng chính trị hệ năm 2023, cụ thể như sau:

I. Mục đích, yêu cầu:

1. Mục đích:

Nhằm bồi dưỡng cho đội ngũ cán bộ giáo viên, người lao động của ngành giáo dục và đào tạo trên địa bàn Thành phố Thuận An về vấn đề đạo đức, văn hóa trong môi trường giáo dục; việc thực hiện chuyển đổi số đối với giáo dục và đào tạo; các nội dung về chuyên môn, nghiệp vụ hàng năm theo kế hoạch của ngành GD&ĐT. Qua đó góp phần nâng cao nhận thức, vận dụng sáng tạo, phù hợp vào công tác giảng dạy, xây dựng bản lĩnh, niềm tin và chuẩn mực đạo đức nhà giáo góp phần thực hiện tốt sự nghiệp giáo dục, đào tạo ở các cấp.

2. Yêu cầu:

Cập nhật được các thông tin, kiến thức mới, phù hợp với các đối tượng, phục vụ cho công tác quản lý, giảng dạy và gắn với tình hình thực tế của địa phương, đặc điểm của ngành; việc bồi dưỡng phải thực hiện khẩn trương, nghiêm túc; đảm bảo việc phối hợp tổ chức tốt và quản lý chặt chẽ.

II. Nội dung bồi dưỡng:

- Một số vấn đề về văn hóa, đạo đức trong môi trường giáo dục hiện nay.
- Tầm quan trọng của chuyển đổi số đối với giáo dục và đào tạo trong giai đoạn hiện nay.

- Các nội dung về chuyên môn, nghiệp vụ hàng năm theo kế hoạch của ngành Giáo dục và Đào tạo.

III. Đối tượng, thời gian, địa điểm bồi dưỡng:

1. Đối tượng:

Tất cả cán bộ giáo viên ngành giáo dục Thành phố gồm: các trường Mầm non, Mẫu giáo; Tiểu học; Trung học cơ sở.

2. Thời gian: Tổ chức thành 05 lớp học, mỗi lớp bồi dưỡng 01 ngày .

- Buổi sáng: bắt đầu từ 7 giờ 30 phút, kết thúc lúc 11 giờ 30 phút.

- Buổi chiều: bắt đầu từ 13 giờ 30 phút, kết thúc lúc 16 giờ 30 phút.

- Lớp 1: ngày 26/7/2023 (HT 300 chỗ)

- Lớp 2: ngày 27/7/2023 (HT 300 chỗ)

- Lớp 3: ngày 28/7/2023 (HT 300 chỗ)

- Lớp 4: ngày 01/8/2023 (HT 300 chỗ)

- Lớp 5: ngày 2/8/2023 (HT 300 chỗ)

2. Địa điểm: Hội trường Trung tâm Chính trị Thành ủy.

IV. Tổ chức thực hiện:

- Trung tâm Chính trị Thành ủy chịu trách nhiệm liên hệ và mời báo cáo viên cho các lớp bồi dưỡng, đảm bảo địa điểm, cơ sở vật chất tổ chức lớp; lập dự trù kinh phí tổ chức lớp, nước uống cho báo cáo viên và học viên; phân công cán bộ thực hiện công tác tổ chức quản lý lớp; phối hợp Phòng Giáo dục và Đào tạo theo dõi, tổng hợp, đánh giá, thông tin tình hình tổ chức, quản lý các lớp bồi dưỡng chính trị hè, báo cáo kết quả về Ban Tuyên giáo Thành ủy sau khi tổ chức xong các lớp học.

- Phòng Giáo dục và Đào tạo chịu trách nhiệm điều động cán bộ, giáo viên tham dự đầy đủ các lớp bồi dưỡng; phân công cán bộ phối hợp cùng Trung tâm chính trị Thành ủy điểm danh và sinh hoạt, nhắc nhở vào đầu giờ của mỗi lớp về tinh thần học tập, trật tự, vệ sinh...đối với cán bộ giáo viên tham gia học tập lớp bồi dưỡng.

Các trường các trường Mầm non, Mẫu giáo; Tiểu học; Trung học cơ sở lập danh sách cán bộ, giáo viên tham gia học từng lớp gửi về Phòng Giáo dục & đào tạo Thành phố trước ngày 21/7/2023.

Trên đây là kế hoạch bồi dưỡng chính trị hè năm 2023 cho đội ngũ cán bộ giáo viên ngành Giáo dục và Đào tạo Thành phố Thuận An.

Nơi nhận:

- Ban Tuyên giáo Thành ủy;
- Phòng GD&ĐT Thành phố;
- Lưu TT.


GIÁM ĐỐC
TRUNG TÂM
CHÍNH TRỊ
Dương Thúy Huyền

PHÒNG GD&ĐT THÀNH PHỐ THUẬN AN
TRƯỞNG

**DANH SÁCH VIÊN CHỨC
THAM SỰ LỚP BỒI DƯỠNG CHÍNH TRỊ HÈ NĂM 2023**

STT	Họ và tên	Năm sinh	Giới tính	Chức danh	Ghi chú
01					
02					
03					
04					
05					
06					
07					
08					
09					
10					
11					
12					
13					
14					

....., ngày tháng 7 năm 2023
HIỆU TRƯỞNG